
 

1 
 

 

 

 

 

 

Prot. e data come da segnatura 

ALL’ALBO ON LINE 

DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

CUP F23I18000060001 

Oggetto: Avviso del MIUR AOODGEFID Prot. 3340 del 23 marzo 2017 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Asse I - 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 

- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-azione 

10.2.5.A – Competenze trasversali 

Progetto - codice:  10.2.5A-FSEPON-MA-2018-69 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE REDATTE 

DALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE (Prot. 5782 del 

26/11/2018) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii;  

Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

Visto Il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

Visto L’Avviso quadro MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE 

(U).0000950. 31-01-2017 sulle azioni da attivare a valere sul PON 

“per la Scuola” 2014-2020;  

Visto l’Avviso del MIUR AOODGEFID Prot. 3340 del 23 marzo 2017 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Asse I - 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 

- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-azione 

10.2.5.A – Competenze trasversali 

Vista La candidatura n. 49971 del 23/03/2017 come risulta pubblicata sul 

sito web della scuola nella sezione PON 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
06

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

I6
 -

 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

2 
 

Vista La nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).23109 del 12-

07-2018 riguardante la pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati 

nel precedente avviso; 

Vista La nota autorizzativa MIUR n. AOODGEFID-23580 del 23/07/2018 con 

la quale è stato comunicato a questo Istituto il finanziamento 

autorizzato relativo al progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-69 

Vista La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 26/10/2018 con la quale 

è stato approvato l’adeguamento per l’A.S. 2018/19 del PTOF triennio 

2016-2019; 

Vista La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 09/10/2018 con la quale 

viene variato il Programma Annuale 2018 con l’iscrizione in bilancio 

del finanziamento ottenuto.  

 

Vista 

La Delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 27/04/2017 con la quale 

si approvano i criteri per l’individuazione di personale interno ed 

esterno per progetti PON FSE/FESR. 

Viste Le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai FSE 2014-2020 

Visto L’ Avviso interno per la selezione, per titoli, di esperti, tutor cui 

demandare le pertinenti attività finalizzate alla realizzazione, entro il 

30/06/2019, del progetto FSE- Obiettivo specifico – 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-azione 

10.2.5.A – Competenze trasversali articolato in 2 moduli di 30 ore 

ciascuno Progetto - codice: 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-69 

Prot. 5493 del 10/11/2018  

Visto L’ Avviso interno per individuare le figure di Assistenti Amministrativi 

e Collaboratori Scolastici  

Prot. n. 5495 del 10/11/2018 

Visto L’ Avviso interno per individuare le figure di sistema:  

n. 1 Supporto operativo al coordinamento 

n. 1 Referente alla valutazione 

Prot. n.5494 del 10/11/2018 

Visto L’atto di Costituzione della Commissione Esaminatrice prot. n. 5703 

del 21/11/2018 

Visto La Convocazione della Commissione Esaminatrice Prot. n. 5706 del 

21/11/2018 

Visto  Il 1° verbale della Commissione Esaminatrice Prot. n. 5782 del 

26/11/2018) 

 

DECRETA 

 

Di approvare le seguenti graduatorie: 

 

 

 

 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
06

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

I6
 -

 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

3 
 

 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Allegato A Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
B  

Totale 

Non sono 
pervenute 
candidature 

      

 

SUPPORTO OPERATIVO AL COORDINAMENTO 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Allegato A Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
B  

Totale 

Santoni 
Cristiana 

SI SI SI SI Titolo di 
studio = 20 
 

20 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Allegato A Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
B  

Totale 

Raggi 
M.Teresa 

SI SI SI SI Titolo di 
studio = 2 
 

2 

Iencinella 
Patrizio 

SI SI SI SI Titolo di 
studio = 2 
 

2 

 

A parità di punteggio, in analogia con quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici l’ A.A. 

Raggi M.Teresa viene collocata in prima posizione in quanto risulta più giovane in termini di età 

anagrafica rispetto al Sig. Iencinella Patrizio.  

 

 

 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
06

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

I6
 -

 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

4 
 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Allegato A Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
B  

Totale 

Mercuri 
Giovanni 

SI SI SI SI Altri titoli 
professionali 
= 2 

2 

 

MODULO 1 E VAI … CON LA VITA 

FIGURA DI PRIMO ESPERTO – sezione dedicata all’ alimentazione 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
1  

Totale 

Ragonio 
Elisa 

si si si Titolo di 
studio = 40 
Titoli di 
servizio o 
lavoro = 5 

45 

 

FIGURA DI SECONDO ESPERTO – sezione dedicata allo sport 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
1  

Totale 

non sono 

pervenute 

candidature 

     

La candidatura come esperto della docente Giampieri Eleonora è risultata supportata da una 

documentazione incompleta riconducibile all’ Allegato 1. 

FIGURA DI TUTOR 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
1  

Totale 

Santoni 
Savina  

SI SI SI Titolo di 
studio = 26 
 

26 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
06

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

I6
 -

 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

5 
 

Santoni 
Crisitiana 

SI SI SI Titolo di 
studio = 20 
 

20 

 

MODULO 2 FILOECO 

FIGURA DI ESPERTO 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
1  

Totale 

Riderelli 
Luca 

SI SI SI Titolo di 
studio = 40 
Titoli di 
servizio = 10 
 

50 

  

FIGURA DI TUTOR 

Candidato Dichiarazione 
di 
insussistenza 
e 
incompatibilità 

Fotocopia di 
valido 
documento di 
riconoscimento 

Curriculum 
vitae 

Punteggio 
desunto 
dall’allegato 
1  

Totale 

Santoni 
Cristiana 

SI SI SI Titolo di 
studio = 20 
 

20 

 

Visto che sono pervenute ulteriori possibili richieste di partecipazione all’ avviso in oggetto; 

Visto che l’avviso prevedeva un lasso di tempo ( dal 10/11/2018 al 19/11/2018) per la presentazione delle 

candidature in cui risultano inseriti due sabati ( giorno in cui il personale impegnato a diverso titolo al 

Tempo Pieno della scuola Primaria non è in servizio) e due domeniche; 

Si dispone  una nuova pubblicazione all’ Albo della Scuola dell’ avviso rivolto al personale interno  finalizzata 

a consentire una maggiore divulgazione dello stesso.  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ivano Dottori 

Firma digitale 
 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
06

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

G
3 

– 
E

S
IT

I -
 U

A
N

IC
80

70
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
08

 -
 2

8/
11

/2
01

8 
- 

I6
 -

 U

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2018-11-28T12:00:33+0100
	DOTTORI IVANO




